
KETTERISSÄ KAVEREITA EI SAA SYÖDÄ 

Syyskuun ja lokakuun kirjaan ”Kavereita ei saa syödä” myös Ketterät ovat tutustuneet monella tavalla. 

Kirjan käsittelyn tavoitteena on ollut vahvistaa lasten keskinäisiä suhteita sekä kaveritaitoja.  

Ketterien 3-4-vuotiaat lapset ovat olleet hyvin innostuneita Eppu Sauruksesta sekä 

yleisesti dinosauruksista ja erilaiset dinosauruksiin liittyvät puuhat ovat olleet 

mieluisimpia. Kirjan teeman, kaveritaitojen, parissa on ratkaistu erilaisia 

kaveritaitopulmia, kerrottu ja esitetty erilaisia tunnetiloja, kehuttu niin itseä kuin 

myös kaveriakin, jumpattu Eppu Sauruksen kanssa sekä tutustuttu erilaisiin 

tuntoaistimuksiin.  

Luimme kirjaa ”Kavereita ei saa syödä” ja pysähdyimme kirjassa eri kohtiin, joissa 

nousi esiin jokin tunnetila. Pohdimme yhdessä pienryhmän kanssa sitä, miltä tämä 

tunne tuntuu ja missä se tuntuu. Soitimme myös vuorotellen kehärumpuun, miltä 

kyseinen tunne kuulostaa.  

Tuntoaistimuksiin tutustuimme jalanpohjien maalauksen parissa. Jalankuvista 

muodostimme dinosauruksia. Lapsista jalkojen maalaaminen olikin hieman 

jännittävää, mutta se tuntui kuitenkin mukavalta. Sadutimme lasten dinosaurukset. 

Lasten kertomuksissa esiin nousi Eppu Saurus sekä kavereihin liittyvät asiat. 

Lasten kanssa olemme muodostaneet ystävyyden piirin, jossa kerromme positiivisia 

asioita pienryhmässä toisistamme. Ystävyyden piirissä olemme ystävyyden tiimoilla 

myös nauraneet makeasti, halanneet toisiamme sekä muodostettu 

satuhierontajonoja.  

Dinosaurus-teemaa käsittelimme myös kokonaisen käsityön avulla. Lapset saivat 

suunnitella sekä toteuttaa oman dinosaurus käsinuken. Käsityöprojekti huipentuu 

lasten toteuttamiin esityksiin Kiva kaveri-aihepiirissä. Esitysten jälkeen lapset saivat 

Kiva kaveri- mitalit suurien aplodien saattelemana. 

 

 

Lasten toiminnassa esiin nousee kaverille kauniisti puhuminen sekä yhteinen keskusteleminen esimerkiksi 

leikkivälineiden jakotilanteessa. Lapset ovat myös harjaantuneet kaverin kehumisessa. Kaveritaitoja 

kuitenkin harjoittelemme myös tulevaisuudessa. 

 



Ketterien kouluun menijöiden kanssa on syys- ja lokakuun aikana käsitelty kaveritaitoja monella eri tavalla 

Kavereita ei saa syödä – kirjan pohjalta.  

Olemme tehneet paljon erilaisia tehtäviä, joiden onnistumiseen on tarvittu yhteistyötä. Peikolta 

saimme kirjeen, jossa kannustettiin leikkimään kaikkien kanssa ja sanomaan kavereille kauniita sanoja. 

Kauniiden ja positiivisten asioiden sanomisesta tulikin lapsille tärkeä juttu, kun jokaisesta kauniista sanasta 

sai laittaa helmen hyvien tekojen purkkiin.  

Tämä on kantanut pitkälle ja edelleen lapset muistavat antaa positiivista palautetta kavereille ja kertoa 

heistä kauniita ja hyviä asioita.  

Kirjan tarinaa olemme piirtäneet ja olemme miettineet, miten itse kavereina toimisimme, jos olisimme 

Eppu-sauruksen päiväkodissa. Piirsimme myös kuvan, jossa olimme itse osa kirjan tarinaa. Monessa niistä 

lapset piirsivät itsensä Epun kaveriksi, koska heistä oli surullista, ettei Epulla ollut ystäviä.  

Lapset pääsivät tekemään oman versionsa kirjan tarinasta nukketeatterin keinoin yhteistyössä valitsemansa 

ryhmän kanssa. Lapsilla oli hyviä ideoita, miten Eppu pääsisi mukaan leikkiin. Toisen mielipiteen 

huomioonottaminen esitystä tehdessä ei ollutkaan ihan helppo tehtävä ja 

tätä harjoittelemme vielä jatkossakin.  

Olemme myös aistiseikkailleet Kavereita ei saa syödä - kirjan tiimoilta 

makujen maailmassa. Nämä eri aistein suoritetut tehtävät olivat lasten 

mielestä mukavia ja tunnelma niitä tehdessä näin aikuisen aistimana 

superihana, lämmin ja yhteisöllinen. Lapset kannustivat toisiaan 

ylittämään itsensä.  

Liikuntahetkillekin Eppu-saurus ehti meitä kannustamaan ja taisi myös 

itse saada rohkaistusta eskareilta omalle jumppatunnilleen  

Kavereita ei saa syödä – kirjan ja siinä esiintyneen Eppu-sauruksen kanssa oli mukava lähteä 

harjoittelemaan ja vahvistamaan erilaisia kaveritaitoja, kun useimmiten se oli Eppu-saurus, jolla oli erilaisia 

ongelmia, joihin hän tarvitsi apua. Vaikkakin ongelmat saattoivat olla yllättävän samanlaisia kuin lapsilla 

itsellään oli juuri ollut ;)  
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